UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Sè:           /Q§-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tuyển sinh quân sự huyện Tứ Kỳ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ quy định trách nhiệm nhà nước về quản lý giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 1378/QĐ-BQP ngày 27 tháng 4 năm 2017 của Bộ
Quốc phòng về ban hành Quy định việc tổ chức hoạt động của Ban tuyển sinh
quân sự các cấp và Hội đồng Tuyển sinh nhà trường Quân đội;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tuyển sinh quân sự huyện Tứ Kỳ gồm các thành
phần sau:

1. Trưởng ban: Đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.
2. Các Phó Trưởng ban:
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng Ban thường trực;
- Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện.
3. Các uỷ viên:
- Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm chính trị Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Phó tham mưu trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Trợ lý Cán bộ; Dân vận bảo vệ; Dân quân; Tài chính; Quân y; Quân

lực/Ban CHQS huyện;
- Mời Lãnh đạo các cơ quan, đoàn thể, trường học tham gia Uỷ viên Ban

tuyển sinh quân sự huyện: Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
Phòng giáo dục & Đào tạo, Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Y
tế, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng tài chính-Kế hoạch huyện, Đài Phát
thanh huyện, Trung tâm Y tế, Công an huyện, Huyện đoàn, Hội Cựu chiến binh,
Hội Liên hiệp Phụ nữ, trường THPT Tứ Kỳ, trường THPT Hưng Đạo, trường THPT
Cầu Xe; Trung tâm GDNN-GDTX.

5. Ủy viên thư ký: Trợ lý tuyển quân-Tuyển sinh Ban Chỉ huy quân sự huyện.
 Điều 2. Ban Tuyển sinh quân sự huyện thực hiện nhiệm vụ theo Khoản 2 Điều

21 Quyết định số 1378/QĐ-BQP ngày 27 tháng 4 năm 2017 của Bộ Quốc phòng;
Nhiệm vụ và quyền hạn của Trưởng ban, Phó Trưởng ban, Ủy viên, Ủy

viên Thư ký thực hiện theo Điều 22 Quyết định số 1378/QĐ-BQP ngày 27 tháng
4 năm 2017 của Bộ Quốc Phòng.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2219/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2017 của UBND huyện Tứ Kỳ.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy
quân sự huyện; Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn và các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban TSQS tỉnh (để b/c);
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Như Điều 1;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TS; Th60.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-06T16:33:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-06T16:33:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-06T16:33:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!